
 

 
Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni concernente 

nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi;  

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n.297 e successive modificazioni, ed in particolare 
l’art. 399, comma 1, che dispone che l’accesso ai ruoli del personale docente abbia 
luogo per il 50% dei posti, a tal fine annualmente assegnabili, mediante concorsi per 
titoli ed esami e per il restante 50%, attingendo alle graduatorie di cui all’art. 401 dello 
stesso Decreto;  

VISTA la Legge 12 marzo 1999, n. 68 e successive modificazioni ed integrazioni;  
VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124;  
VISTA la Circolare Ministeriale del 7 novembre 2000, n. 248;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 concernente il testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni;  
VISTO il Decreto Legislativo 3 luglio 2001, n. 255, convertito, con modificazioni, in Legge 20 

agosto 2001 n.333;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2016, n. 19 “Regolamento recante 

disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre 
e a posti di insegnamento, a norma dell’articolo 64, comma 4, lettera a), del decreto 
legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, 
n. 133”;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n.107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO l’articolo 17 del Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59;  
VISTO l’articolo 4, commi da 1-ter a 1-undecies, del Decreto-Legge 12 luglio 2018, n. 87, 

convertito, con modificazioni, dalla Legge 9 agosto 2018, n. 96;  
VISTO l’articolo 1, commi da 17 a 17-novies, del Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, 

convertito, con modificazioni, dalla Legge 20 dicembre 2019, n. 159  
VISTO l’articolo 1, comma 18-bis, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito, con 

modificazioni, dalla Legge 20 dicembre 2019, n. 159  
VISTO il Regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE, noto come “General Data Protection 

Regulation”;  
VISTO il D.D.G. n. 106 del 23 febbraio 2016, con il quale sono stati indetti i concorsi per titoli ed 

esami finalizzati al reclutamento del personale docente nella scuola secondaria;  
VISTO il D.M. n. 259 del 9 maggio 2017, di revisione e aggiornamento delle classi di concorso;  
 
VISTO il CCNL del comparto Scuola stipulato il 15 aprile 2018;  

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/


 

 
Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 1546 del 7 novembre 2018, con il quale è stato indetto il 
concorso straordinario per titoli ed esami per il reclutamento a tempo indeterminato di 
personale docente per la scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno 
indetto ai sensi dell’articolo 4, comma 1-quater, lettera b), del Decreto-Legge n. 87 del 
12 luglio 2018, convertito con modificazioni dalla legge n. 96 del 9 agosto 2018 
“Disposizioni urgenti per la dignità dei lavoratori e delle imprese”;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 85/2018, con il quale è stata bandita la procedura concorsuale 
straordinaria per il reclutamento di docenti nella scuola secondaria;  

VISTO il D.M. n. 40/2020, recante “Istituzione delle fasce aggiuntive alle graduatorie dei 
concorsi di cui all'articolo 4, comma 1- quater, lettera b), del decreto-legge 12 luglio 
2018, n. 87, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2018, n. 96, per la scuola 
dell'infanzia e primaria, e di cui all'articolo 17, comma 2, lettera b), del decreto 
legislativo 13 aprile 2017, n. 59, per la scuola secondaria di primo e di secondo grado”;  

VISTO il D.D.G. n. 404/2020 di approvazione delle fasce aggiuntive alle graduatorie dei concorsi 
di cui al D.D.G. n. 85/2018 e D.D.G. n. 1546/2018 per la regione Emilia-Romagna;  

VISTO il D.D. 498/2020, così come modificato dal D.D. 2215/2021 ai sensi dell’art. 59, comma 
11, del Decreto-Legge n. 73/2021, che regolamenta il concorso ordinario, per titoli ed 
esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti comuni e di 
sostegno nella scuola dell’infanzia e primaria;  

VISTO il D.D. n. 499/2020, che regolamenta la procedura ordinaria, per titoli ed esami, per 
l’immissione in ruolo di personale docente della scuola secondaria su posti comuni e di 
sostegno, così come modificato dal D.D. n. 649/2020 e integrato dal D.D. n. 749/2020;  

VISTO il D.D. 510/2020 così come modificato dal D.D. 783/2020 con i quali è stata bandita una 
procedura straordinaria, per titoli ed esami, per l'immissione in ruolo di personale 
docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di 
sostegno;  

VISTO il D.D. 2575/2023 relativo al concorso ordinario per titoli ed esami finalizzato al 
reclutamento del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado;  

VISTO il D.D. 2576/2023 relativo al concorso ordinario per titoli ed esami finalizzato al 
reclutamento del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria;  

CONSIDERATO l’art. 47, comma 11, del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n.36, convertito con 
modificazioni dalla Legge 29 giugno 2022, n.79, come modificato dal decreto - legge 22 
giugno 2023, n. 75;  

VISTE le graduatorie attualmente vigenti per la regione Emilia-Romagna con riferimento alle 
procedure concorsuali di cui ai DD.DD.GG n. 106/2016, n. 1546/2018 e n. 85/2018 ed 
ai DD.DD. n. 510/2020, n. 783/2020, n. 2215/2021, n. 23/2022, n. 2575/2023 e 
n.2576/2023;  

VISTE le graduatorie ad esaurimento attualmente vigenti presso gli ambiti provinciali della 
regione Emilia-Romagna;  

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/


 

 
Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 

VISTO il decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 
2023, n. 74, con particolare riferimento all’art. 5, commi da 5 a 17;  

VISTO il decreto ministeriale n. 111 del 6 giugno 2024, che disciplina le nomine di cui al 
menzionato art. 5, commi da 5 a 17 del decreto-legge 44/2023;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito n. 158 del 31.7.2024, con cui è 
autorizzato il contingente di nomine con contratto a tempo indeterminato per il 
personale docente che assegna, con l’Allegato B, a ciascun Ufficio Scolastico Regionale, 
la rispettiva quota parte delle facoltà assunzionali disponibili per il personale docente 
per l’anno scolastico 2024/2025;  

VISTE le istruzioni operative (allegato A al D.M. 158/2024) in ordine alle modalità di 
conferimento delle nomine da effettuare per il personale docente di ogni ordine e 
grado;  

VISTA la quota parte delle facoltà assunzionali assegnate alla regione Emilia-Romagna pari a 
3.286 posti;  

EFFETTUATO il riassorbimento delle posizioni di esubero secondo quanto previsto dal comma 
4 dell’art. 2 del D.M. n. 158 del 31 luglio u.s.;  

PRESO ATTO che alcune sedi vacanti e disponibili non risultano più disponibili ai fini delle 
nomine con contratto a tempo indeterminato, per alcune tipologie di posto, gradi di 
scuola e classi di concorso;  

VALUTATA l’effettiva possibilità di assunzione degli aspiranti presenti nelle procedure di 
reclutamento rispetto alla consistenza dei posti vacanti, nel limite dei posti vacanti e 
disponibili risultanti in esito alle operazioni di mobilità relative all’anno scolastico 
2024/2025;  

VISTO il provvedimento dell’USR Emilia-Romagna prot. n. 26517 del 09/08/2024, con il quale è 
stato ripartito il contingente di posti assegnato all’Emilia-Romagna per l’a.s. 2024/25;  

TENUTO CONTO che nell’allegato A del D.M. n. 158 del 31 luglio u.s. è precisato che “il 
contingente di nomine in ruolo per l’anno scolastico 2024/2025 autorizzato dal 
Ministero dell’Economia e delle Finanze è stato determinato sulla base della proiezione 
del numero massimo di docenti assumibili con riferimento alle procedure di 
reclutamento esistenti” e che la ripartizione a livello regionale del contingente è stata 
effettuata “sulla base dell’effettiva possibilità di assunzione degli aspiranti presenti nelle 
procedure di reclutamento rispetto alla consistenza dei posti vacanti”;  

PRESTO ATTO che, come previsto dal su richiamato allegato A, “L’articolo 14, comma 1, lettera 
c)-bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 
29 aprile 2024, n. 56, ha previsto che “In caso di esaurimento delle graduatorie dei 
concorsi per il personale docente indetti ai sensi dell'articolo 59, comma 10, del 
decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 
2021, n. 106, al fine dell'immissione in ruolo dei docenti di sostegno, fino al 31 dicembre 
2025, le facoltà assunzionali annualmente autorizzate per la predetta tipologia di posto 
sono utilizzate per le assegnazioni dalle graduatorie provinciali per le supplenze del 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/


 

 
Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 

biennio 2024/2026 con la procedura di cui ai commi da 5 a 12 dell'articolo 5 del decreto-
legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2023, n. 
74”. Pertanto, relativamente alle assunzioni riferite all’anno scolastico 2024/2025, i 
posti di sostegno vacanti e disponibili che residuano dopo le immissioni in ruolo 
effettuate a legislazione vigente sono assegnati con contratto a tempo determinato, nel 
limite dell'autorizzazione concessa ai sensi dell'articolo 39 della legge 27 dicembre 
1997, n. 449, ai docenti inclusi a pieno titolo nella prima fascia delle GPS per i posti di 
sostegno. Per la disciplina di tali nomine trova applicazione il Decreto ministeriale n. 111 
del 6 giugno 2024.”;  

VISTO il provvedimento dell’USR Emilia-Romagna prot. n. 27581 del 21/08/2024, con il quale è 
stato determinato il contingente per la stipula dei contratti a tempo determinato, con 
riferimento all’a.s. 2024/25, sui posti di sostegno della scuola dell’infanzia, primaria e 
secondaria di primo e secondo grado ai sensi del D.M. n. 111/2024;  

VISTA la nota DGPER prot. n. 115135 del 25/07/2024, contenente “Anno scolastico 2024/2025 
– Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 
educativo ed A.T.A.”;  

VISTI gli esiti delle operazioni provinciali di nomina con contratto a tempo determinato di cui al 
D.M. n. 111/2024 ed, in particolare, il numero di individuazioni effettuate; 

ESAMINATE le istanze presentate dai summenzionati docenti, relative alla partecipazione alla 
procedura straordinaria per la stipula dei contratti a tempo determinato ai sensi del 
D.M. 111/2024 e destinato alla procedura “per chiamata” (cosiddetta “call veloce”) di 
cui all’art. 5, comma 112 del D.L. n. 44/2023 convertito con modificazioni dalla L. n. 
74/2023, come modificato dall’art. 14, c. 1, lettera c)-bis del D.L. n. 19/2024, convertito 
con modificazioni dalla L. n. 56/2024., con riferimento all’a.s. 2024/25, sui posti di 
sostegno della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

TENUTO CONTO delle preferenze di sede espresse dai docenti summenzionati nelle rispettive 
istanze;  

RITENUTO di proporre agli aspiranti così individuati un contratto a tempo determinato fino al 
31.08.2025 all’art. 5, comma 112 del D.L. n. 44/2023 convertito con modificazioni dalla 
L. n. 74/2023, come modificato dall’art. 14, c. 1, lettera c)-bis del D.L. n. 19/2024, 
convertito con modificazioni dalla L. n. 56/2024., con riferimento all’a.s. 2024/25, sui 
posti di sostegno della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

DISPONE 

1.  La pubblicazione, con valore di notifica ad ogni effetto di legge, dell’allegato bollettino, 
suddiviso per grado di istruzione – ADAA, ADEE, ADMM –, che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento, relativo agli esiti della procedura straordinaria 
per la stipula dei contratti a tempo determinato ai sensi del D.M. 111/2024 e destinato 
alla procedura “per chiamata” (cosiddetta “call veloce”) di cui all’art. 5, comma 112 del 
D.L. n. 44/2023 convertito con modificazioni dalla L. n. 74/2023, come modificato 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/


 

 
Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 

dall’art. 14, c. 1, lettera c)-bis del D.L. n. 19/2024, convertito con modificazioni dalla L. 
n. 56/2024., con riferimento all’a.s. 2024/25, sui posti di sostegno della scuola 
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado. 

2. I soggetti indicati negli allegati bollettini vengono individuati quali destinatari di una 
proposta di contratto a tempo determinato fino al 31.08.2025, per la classe di concorso 
e presso l’istituzione scolastica specificate nei medesimi allegati. 

3.  I docenti così individuati, a seguito della positiva valutazione del percorso annuale di 
formazione iniziale e prova, di cui all’articolo 13 del decreto legislativo 13 aprile 2017, 
n. 59, nonché dell’ottenimento di un giudizio di idoneità espresso dal Comitato di 
Valutazione ai sensi D.M. 111/2024, in esito allo svolgimento di una lezione simulata, 
saranno assunti a tempo indeterminato e confermati in ruolo, con decorrenza giuridica 
dalla data di inizio del servizio con contratto a tempo determinato di cui al punto 2 del 
presente provvedimento, nella medesima istituzione scolastica;  

4.  I destinatari del predetto incarico dovranno prendere servizio presso l’Istituzione 
scolastica assegnata il 2 settembre 2024. La mancata presa di servizio nella suddetta 
data, senza giustificato motivo, comporta la decadenza dal contratto, nonché 
l’applicazione delle sanzioni previste dall’art. 14 O.M. n. 88/2024;  

5.   L’assegnazione di una delle sedi indicate nella domanda comporta l’accettazione della 
stessa e preclude il conferimento delle supplenze di cui all’articolo 2, comma 4, lettere 
a), b) e c), dell’Ordinanza ministeriale n. 88/2024, per qualunque classe di concorso o 
tipologia di posto;  

6.  L’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del contratto summenzionato, in qualsiasi 
momento verificata, comporta la revoca dall’incarico, ferme restando le eventuali 
ulteriori responsabilità.  

 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
prescritti dalla normativa vigente. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/


 

 
Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 

 
ESITO NOMINE SCUOLA INFANZIA - POSTO SOSTEGNO 

Codice Scuola Denominazione 
Tipologia 

Scuola 
Insegnamento-Tipo 

posto 
DOCENTE ASSEGNATO 

PCIC818008 I.C. FIORENZUOLA AA 
ADAA - SOSTEGNO 
SCUOLA INFANZIA  

Giuseppina MARESCA  

PCEE00200R D.D. II CIRCOLO AA 
ADAA - SOSTEGNO 
SCUOLA INFANZIA  

Michela DE CRISTOFARO 

PCIC812009 GANDHI AA 
ADAA - SOSTEGNO 
SCUOLA INFANZIA  

Vincenza SCALAPRICE 
Annamaria DELLIPAOLI 
Maria Lucia D’ANDREA 
Loredana GRAVANO 

PCIC80900D I.C. AMALDI AA 
ADAA - SOSTEGNO 
SCUOLA INFANZIA  

Diana BUSTELLI 

PCIC81000N I.C. PARINI AA 
ADAA - SOSTEGNO 
SCUOLA INFANZIA  

  Daniela MARCHESI 

PCIC81100D I.C. CARELLA AA 
ADAA - SOSTEGNO 
SCUOLA INFANZIA  

Carmela Maria MANFREDI 

PCIC81500R I.C. 
CASTELL’ARQUATO 

AA 
ADAA - SOSTEGNO 
SCUOLA INFANZIA  

Antonella PROIETTI 
LAURETTI 

PCIC81600L I.C. RIVERGARO AA 
ADAA - SOSTEGNO 
SCUOLA INFANZIA  

Rita MARTINO 
Maddalena LAURENZA 

PCIC81700C I.C. CASAROLI AA 
ADAA - SOSTEGNO 
SCUOLA INFANZIA  

Daniela ALTOBELLI 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/


 

 
Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 

 
ESITO NOMINE SCUOLA PRIMARIA – POSTO SOSTEGNO 

 

Codice Scuola Denominazione 
Tipologia 

Scuola 
Insegnamento-Tipo 

posto 
DOCENTE ASSEGNATO 

PCEE00300L D.D. III CIRCOLO EE 
ADEE – SOSTEGNO 
SCUOLA PRIMARIA 

Carmela BIONDO 

 
 

 
 

ESITO NOMINE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO – POSTO SOSTEGNO 
 
 

Codice 
scuola 

Denominazione Tipo di 
posto 

Cognome 
docente 

assegnato 

Nome docente 
assegnato 

PCMM81602P IC RIVERGARO-
VITTORIO ALFIERI 

ADMM 
CARDILE GIOVANNA 

PCMM00400B SMS ITALO 
CALVINO 

ADMM 
LUSI EMILIA 

PCMM81701D IC CASTEL SAN 
GIOVANNI-G. 
MAZZINI 

ADMM 
DELLA PORTA ANNA 

PCMM81201A M.K. GANDHY ADMM 
LANDINO SERENA 

PCMM819015 IC BOBBIO- V. DA 
FELTRE 

ADMM 
LISBO 
PARRELLA ROSALBA 

PCMM81001P IC PODENZANO-
G.PARINI 

ADMM 
PICCININNO TIZIANA 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/


 

 
Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 

PCMM81201A M.K GANDHY ADMM 
DE LUCA EVA 

PCMM81201A M.K GANDHY ADMM 
D'ANGELO GABRIELLA 

PCMM81201A M.K GANDHY ADMM 
D'ANGELO 

CLAUDIA 
FRANCESCA 
MARIA 

PCMM81001P IC PODENZANO-
G.PARINI 

ADMM 

CICCONE CATERINA 

PCMM81602P IC RIVERGARO-
VITTORIO ALFIERI 

ADMM 

MARZULLO LUCIA 

PCMM81201A M.K GANDHY ADMM 

COSTANZO ANDREA 

PCMM81201A M.K GANDHY ADMM 

AMIRANTE RITA 

PCMM81001P IC PODENZANO-G. 
PARINI 

ADMM 

SANFILIPPO ELEONORA 

PCMM805039 IC 
CORTEMAGGIORE-
G.L.PALLAVICINO 

ADMM 

TURNATURI MELANIA 

PCMM81701D IC CASTEL  SAN 
GIOVANNI- 
G.MAZZINI 

ADMM 

CERRUTO MARIEL 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/


 

 
Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 

PCMM81001P IC PODENZANO-
G.PARINI 

ADMM 

D'AMATO ROSSELLA 

PCMM805039 IC 
CORTEMAGGIORE-
G.PALLAVINO 

ADMM 

DELLI CARRI DANIELA 

PCMM805039 IC 
CORTEMAGGIORE-
G.PALLAVINO 

ADMM 

ZARA AGATA GIOIA 

PCMM81501T IC 
CASTELL’ARQUATO-
DON CAGNONI 

ADMM 

NARDONE VALERIA 

PCMM81501T IC 
CASTELL’ARQUATO-
DON CAGNONI 

ADMM 

MATERAZZO LUIGI 

PCMM814023 IC CARPANETO-
S.PELLICO 

ADMM 

CASALE ANNA 

PCMM81101E IC PIANELLO-E. 
CARELLA 

ADMM 

DI LORETO MANUELA 

PCMM806024 IC MONTICELLI- 
G.VIDA 

ADMM 

FARAONE ROSSELLA 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/


 

 
Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 

PCMM806024 IC MONTICELLI- 
G.VIDA 

ADMM 

VALENTE FLAVIA 

PCMM80403D IC LUGAGNANO- 
VIRGILIO 

ADMM 

INTAGLIETTA IMMACOLATA 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
Maurizio BOCEDI 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

		2024-08-29T16:12:21+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-08-29T18:15:48+0200
	protocollo




